26

37) Ep^{tr}. 7, no. 2, au clergé et au peuple de Constantinople, p. 798, édit. de Coustant.

quem apostolus suis manibus ordinavit³⁸). Sanctus vero Joannes Polycarpum Smirnae dedit episcopum sine ullo plebis consensu³⁹), ac prope innumerabiles missi fuerunt, ad populos absentes, et infideles qui per Pontum, Galatiam, Cappadociam, Asiam, atque Bithyniam solo apostolorum judicio ecclesias ab ipsis fundatas pastorali officio gubernarent⁴⁰). Quae electionum ratio quam vera sit, ex sacro-sanctis etiam comprobatur conciliis, ut a Laodiceno I⁴¹), atque a Constantinopolitano IV⁴²) S. Athanasius creavit Frumentium episcopum Indorum in concilio sacerdotum, populo inscio⁴³). S. Basilius elegit in sua synodo Euphronium episcopum Nicopolitanum absque ulla petitione et consensu civium, et populi⁴⁴). S. Gregorius II ordinavit S. Bonifacium episcopum in Germania; nihil de ea re scientibus, cogitantibusque Germanis. Ipse Valentinianus Augustus, cum ad eum deferretur ab episcopis electio episcopi Mediolanensis respondit: "majus est viribus meis istud negotium; vos vero qui divina gratia repleti estis, et qui divinum illud numen hausistis, melius electuri estis⁴⁵). " Quae Valentinianus sensit, ea magis sentire, et declarare deberent gallici districtus, et amplecti catholici imperantes.

27 Adversus hactenus allata insurgunt Lutherus et Calvinus, eorumque asseclae, opposcentes exemplum S. Petri, qui stans in medio fratrum dixit: "(erat autem turba hominum simul fere centum viginti) oportet ex his viris, qui nobis sunt congregati in omni tempore, ut alius eligeretur in locum ministerii, et apostolatus de quo praevaricatus est Judas. " Sed perperam insurgunt; nam primo Petrus non reliquit turbae libertatem eligendi quemcumque voluisset; sed praescripsit, et designavit unum ex his viris qui secum erant congregati. Omnem porro dissipat exceptionem Chrysostomus inquiens: "quid ergo an Petrum ipsum eligere non licebat? Licebat utique; sed ne videretur ad gratiam facere, abstinet⁴⁶). " Quod magis roboratur ex aliis Petri subinde gestis, legendis in epist. S. Innocenti I ad Decentium episcopum Fugubinum⁴⁷). Postquam vero per vim Arianorum, quibus imperator favebat Constantius, exturbari a suis

38) Euseb. Hist. Ecclesiastic. liv. III, cap. IV, no. 15, ibiq. not. 6.

39) S. Hieronymus, de viris illustrib. cap. XVII, t. II, oper. pag. 843, edit. Vallars.

40) Euseb. citat. cap. 4, no. 5, S. Hieronym. comment. in cap. XXV, Matthaei, tom. VII, oper. pag. 207, edit. Vallars.

41) Can. 13.